
Virksomhedsordning god at have i ryggen 
 
RYGXPERTEN Kiropraktisk Klinik er flyttet ind i Nyborgs nye 
sundhedshus 
 
For virksomheden er der fuldt fradrag for udgiften til kiropraktor, og for 
medarbejderen er det skattefrit, men en virksomhedsordning handler mest af 
alt om at reducere sygefraværet og holde folk i arbejde. Det fastslår Henrik 
Wulff Christensen, kiropraktor, læge, ph.d. og medejer af RYGXPERTEN 
Kiropraktisk Klinik, som i november sidste år forvandlede Nyborgs gamle 
posthus til en topmoderne kiropraktisk klinik. 
 
- En sygemelding er sjældent et godt førstevalg, men det er vigtigt, at der 
tages hensyn til en medarbejder, der har ondt i knogler, led og muskler eller 
bevægeapparatet, som det også kaldes, og at der behandles hurtigt. Det 
sidste forholder vi os til meget konkret, for hos os er der ikke ventetid – det 
ansætter vi os ud af, siger Henrik Wulff Christensen, som primo december 
2008 fejrede klinikkens 40 års jubilæum sammen med kiropraktor Peter 
Højgaard. Han siger videre: 
 
- Virksomheden tager et aktivt medansvar for medarbejdernes velbefindende 
ved at etablere en kiropraktisk virksomhedsordning, og effekten af den kan 
aflæses i stigende medarbejdertilfredshed. Vi har i dag omkring 50 af 
sådanne ordninger.  
 
Forebyggende og helbredende 
 
Det er primært rygproblemer, RYGXPERTEN tager sig af, men også bryst-, 
ischias-, nakke- og skuldersmerter, hovedpine, musearm, tennis- eller 
golfalbue og andre problemer med knogler, led og muskler. Og vælger man at 
få en virksomhedsordning, ”tackles” problemerne både forebyggende og 
helbredende. 
 
- Vi undersøger, diagnosticerer og indleder evt. behandling og 
røntgenundersøgelse på én og samme dag. Og alt hos os er digitaliseret, 
pointerer Henrik Wulff Christensen. 
 
RYGXPERTEN har ved indflytningen i det nye sundhedshus fået mere plads, 
450 kvm, og har dermed kunnet indrette en nutidig og moderne klinik med alt 
det sidste nye udstyr. Fire kiropraktorer, fire fysioterapeuter, en diætist, en 
bandagist og flere læger arbejder sammen i et tværfagligt fællesskab i  
sundhedshuset.   
 
Holder også foredrag 
 
- Ud over virksomhedsordninger tilbyder vi også at holde foredrag om 
eksempelvis sundhedsfremme på arbejdspladsen, arbejdsrelaterede skader, 
motion og træning, sundhed og kiropraktik m.m., og vi kan tilpasse 
foredragene til den enkelte virksomheds specifikke problemstillinger, siger 
Henrik Wulff Christensen.   
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